

IMSP Institutul de Cardiologie

(denumirea obiectivului)

DEVIZ OFERTA

Restabilirea bazinului de acumulare a ape

Catalog de prețuri unitare

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrări de terasament și armături				
		1.1. Lucrări de terasament				
1	DI155B	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 10 cm	m2			39,54
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0581	84,97	4,94
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0530	12,50	0,66
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0303	420,00	12,73
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0303	350,00	10,60
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0303	350,00	10,60
2	RpDB37A	Decaparea îmbracamintilor asfaltice de pînă la 3 cm grosime formate din covoare asfaltice permanente, betoane asfaltice sau mortare asfaltice	m2			58,63
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6900	84,97	58,63
3	TsC12B	Sapatura mecanică la santuri pentru conducte și cabluri, executată cu excavator cu mai multe cupe, cu sapare longitudinală cu elindă, pământ cu umiditate naturală, inclusiv descărcarea în depozit, utilajul avind elindă de 40 - 60 CP teren catg.II	100 m3			5 664,40
	2952260003526	Sapator de sant cu elindă de 40 - 60 CP	h-ut	8,3300	680,00	5 664,40
4	TsA03D	Sapatura manuală de pământ în spații limitate, avind sub 1,00 m latime, executată fără sprijiniri, cu taluz inclinat la fundații, canale, etc., teren necoeziv sau slab coeziv consistent, pînă la 0,75 m adincime teren foarte tare	m3			282,10
	9312040019600	Sapator	h-om	3,0000	84,97	254,91
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3200	84,97	27,19
5	TsF01B	Sprijiniri de maluri, cu dulapi de fag așezați orizontal, la sapături executate în spații limitate, avind latimea de pînă la 1,50 m între maluri adincimea sapăturii de 0,00...2 m, între dulapi 0,21...0,60 m	m2			41,10
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,3000	84,97	25,49
	2811236827395	Sprait metalic telescopic 0,08 MN (8 tf) L=0,60-1,50 m	buc	0,0017	123,00	0,21
	2010102917685	Dulap fag lung tivita cls C gr=50mm lung=2,50m S8689	m3	0,0027	5 500,00	14,85
	2873145887001	Cuie cu cap con. Tip A 1 4,0 x 100 S2111	kg	0,0188	29,50	0,55
6	TsC54A	Strat de fundație din nisip - pat gr.20cm	m3			751,92
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	84,97	76,47
	1421102200525	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,1000	380,00	418,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	12,50	1,25
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere internă, presiunea pînă la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	180,00	37,80
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	520,00	218,40
7	TsD01B	Împrăștierea cu lopată a pământului afinat, în straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pînă la 3 m din gramezi, inclusiv sfărîmarea bulgarilor, pământul provenind din teren mijlociu	m3			26,34
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	84,97	26,34

1	2	3	4	5	6	7
8	TsC35A11	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta 11-20 m	100 m3			2 398,50 0,00
	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	5,3300	450,00	2 398,50
9	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint coeziv	100 m3			2 352,54 749,44
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	84,97	749,44
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	9,4300	170,00	1 603,10
10	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			824,57 84,12
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	84,97	84,12
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	420,00	483,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	12,50	1,25
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	180,00	37,80
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	520,00	218,40
11	DB19G	Beton asfaltic cu granulatie mare tip BMII STB 1033-2008 h=6cm	m2			367,97 5,10
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	84,97	5,10
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,1410	2 450,00	345,45
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 300,00	3,90
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0160	25,41	0,41
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	520,00	4,11
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	520,00	4,11
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	620,00	4,90
12	DB16H	Beton asfaltic cu granulatie fina tip A SM STB 1033-2008 h=4 cm	m2			258,62 4,25
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	84,97	4,25
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	2 568,00	241,39
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 300,00	3,90
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	25,41	0,28
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	520,00	2,76
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	520,00	2,76
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	620,00	3,29
		1.2. Lucrari de constructii (hidroizolarea bazinului de acumulare)				
13	IzF32A	Hidroizolarea fisurilor, rosturilor, imbinarilor la bazin	m			310,75 20,39
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1400	84,97	11,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,50
	24165373438290	Amestec "Penetron"	kg	0,1000	165,30	16,53
	24165373438291	Amestec "Penecrit"	kg	1,8000	152,12	273,82
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	12,50	0,01
14	IzF31A	Hidroizolarea suprafetelor din beton (verticale, orizontale,) cu amestec "Penetron" - 2 straturi: suprafata neteda	m2			207,33 74,77
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5000	84,97	42,48
	7122050013400	Zidar	h-om	0,3800	84,97	32,29
	24165373438290	Amestec "Penetron"	kg	0,8000	165,30	132,24
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0250	12,50	0,31
		1.3. Lucrari sanitare				
15	AcA52D	Teava din polietilena, pentru conducte de alimentare cu apa montata in sant, cu diametrul de 110 mm. PE 100 SDR17 PN10 d-100	m			259,97 23,62
	7136080025000	Montator conducte	h-om	0,1830	84,97	15,55
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0950	84,97	8,07
	25212167100011	Teava polietilena PE 100 SDR17 PN10 d-100	m	1,0050	197,50	198,49
	25132066215001	Banda de avertizare	m	1,0800	2,65	2,86
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,1000	350,00	35,00
16	AcA23A	Imbinarea cu flanse libere a tuburilor, pieselor	buc			464,59

1	2	3	4	5	6	7
		de legatura si armaturilor, la conducte din poliesteri, armate cu fibre de sticla, avind diametrul de 100 mm				49,28
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,5800	84,97	49,28
	2875274428200	Flansa rotunda libera PE PN10 d-100	buc	1,0000	278,00	286,34
	2513736601000	Garnituri cauciuc cu insertii	buc	1,0100	8,96	9,32
	2874115800001	Suruburi hexagonale cu piulite	buc	8,0000	14,52	119,64
17	AcA54B	Montarea fittingurilor mecanic (insurubare). Imbinare mecanica intre teava si fitting (Capat flansa PE100 SDR 17 d-100) din polietilena, tevine avind diametrul de 110 mm.	buc			217,17 49,28
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,5800	84,97	49,28
	2523156713811-1 5-1	Capat flansa PE100 SDR 17 d-100	buc	1,0300	163,00	167,89
18	AcA53C	Montarea fittingurilor prin electrofuziune. Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (mufe PE 100) din polietilena, tevine avind diametrul de 110 mm.	buc			991,78 101,96
	7212030022700	Sudor	h-om	1,2000	84,97	101,96
	2523156713811-1 5	Fiting polietilena - mufe PE 100 d-100mm	buc	1,0100	202,00	204,02
	2940600003015	Aparat de sudura PE metoda electrofuziune	h-ut	1,0800	385,00	415,80
	3110320012304	Grup electrogen mobil de 39 kw	h-ut	1,0800	250,00	270,00
		2. Lucrari de montare				
19	AcB01A	Montarea armaturilor cu actionare manuala sau mecanica (vana cu flansa d-100mm), la conductele de alimentare cu apa sau de canalizare, avind diametrul de 100 mm	buc			46,73 46,73
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,5500	84,97	46,73
20	AcA54B	Montarea fittingurilor mecanic (insurubare). Imbinare mecanica intre teava si fitting (teu fonta cu flanse) din polietilena, tevine avind diametrul de 110 mm.	buc			49,28 49,28
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,5800	84,97	49,28
21	SD13C	Supapa de siguranta cu pirghie si contragreutate, pentru racordare cu flanse, (Supapa de sens d-100mm cu flansa)	buc			33,99 33,99
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4000	84,97	33,99
22	RpSE24A1	Montarea filtrului pentru apa potabila, cu flanse pentru montaj pe conducta, avind d-100mm cu flansa	buc			233,67 233,67
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,7500	84,97	233,67
		3. Utilaj				
23		Vana din fonta cu flansa d-100mm	buc			2 950,00 0,00
	19-1-18-19	Vana din fonta cu flansa d-100mm	buc	1,0000	2 950,00	2 950,00
24		Supapa fonta de sens d-100mm cu flansa	buc			3 140,00 0,00
	19-1-18-20	Supapa fonta sens d-100mm cu flansa	buc	1,0000	3 140,00	3 140,00
25		Filtru fonta d-100mm cu flansa	buc			2 476,00 0,00
	19-1-18-21	Filtru fonta d-100mm cu flansa	buc	1,0000	2 476,00	2 476,00
26		Teu fonta 100x100 PN10	buc			2 335,00 0,00
	19-1-18-23	Teu fonta 100x100 PN10	buc	1,0000	2 335,00	2 335,00

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.